
1 
 

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД" 

гр. Любимец, ул. "Цар Освободител" № 11, e-mail: mig.lyubimets@mail.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 8  

от 

проведено заседание на Управителен съвет на сдружение  

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД"  
 

 

Днес 8.03.2024г., от 11.00 часа, в офиса на сдружение "Местна инициативна група – Любимец 

– Ивайловград", в град Любимец на ул. “Цар Освободител” №11, се проведе заседание на 

Управителния съвет (УС) на МИГ.   

На основание чл.32, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ) и чл.17, 

ал.2 от Устава на МИГ, заседанието се свика от председателя на УС.  

На заседанието присъстват следните членове на УС:  

1. Община Любимец, представлявана от Илия Атанасов Илиев – Председател на УС на МИГ. 

2. НЧ „Братолюбие – 1884”, представлявано от Евгения Атанасова Стоянова. 

3. НЧ „Просвета – 1925”, представлявано от Христо Митков Янъков. 

4. ЕТ „Иван Алипиев“, представляван от Иван Николов Алипиев.  

  

      Председателят на УС, предложи дневен ред на заседанието, както следва:  

1. Определяне на лица, притежаващи необходимата квалификация, професионална 

компетентност и опит, съответстващи на изискванията за структурен състав и сформиране на 

комисия за подбор на проектни предложения, по процедура за подбор на проекти с код в ИСУН - 

BG06RDNP001-19.814 по Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 6.4.) - „Подкрепа за 

инвестиции в установяването и развитието на неселскостопански дейности“ от стратегията за 

ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”. 

2. Определяне на лица, притежаващи необходимата квалификация, професионална 

компетентност и опит, съответстващи на изискванията за структурен състав и сформиране на 

комисия за подбор на проектни предложения, по процедура за подбор на проекти с код в ИСУН - 

BG06RDNP001-19.817 по Мярка 5 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 7.5.) - „Подкрепа за 

публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа информация и малка по мащаб 

туристическа инфраструктура” от стратегията за ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”. 

Членовете на УС одобриха предложения дневен ред. По същество заседанието протече, както 

следва: 

 

ПО ТОЧКИТЕ ОТ ДНЕВНИЯ РЕД, докладва Илия Илиев - Председател на УС на МИГ:         

От 29.01.2024г., в ИСУН 2020 е отворена процедура за подбор на проектни предложения за 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ (БФП) с код BG06RDNP001-19.814 по Мярка 3 

(код на мярката по ПРСР 2014 - 2020г. – 6.4.) - „Подкрепа за инвестиции в установяването и 

развитието на неселскостопански дейности“ от стратегията за ВОМР на МИГ. По процедурата са 

определени два срока за кандидатстване/подаване на проектни предложения, като първия краен 

срок е 17.00 часа на 10 март 2024г. Към настоящия момент, в ИСУН не са регистрирани проектни 

предложения. В случай, че такива постъпят ще е необходимо да бъде назначена комисия за подбор 

на проектни предложения (КППП) и създадена оценителна сесия. УС на МИГ следва да вземе 

решение, с което да определи лица, чиято квалификация, професионален опит и компетентности, 

съответстват на необходимите за изпълнение на задълженията/съответните задачи на комисията. 

Аналогично решение следва да се вземе и по отношение на процедура за подбор на проектни 

предложения за предоставяне на БФП с код BG06RDNP001-19.817 по Мярка 5 (код на мярката по 

ПРСР 2014-2020г. – 7.5.) - „Подкрепа за публично ползване в инфраструктура за отдих, 

mailto:mig.lyubimets@mail.bg


2 
 

туристическа информация и малка по мащаб туристическа инфраструктура” от стратегията за 

ВОМР на МИГ, по която е обявен прием на 1 март 2024г., а срока за кандидатстване е 1 юни 

2024г. 

      Във връзка с изискванията за структурен състав на КППП и лицата, участващи в нея, 

предлагам на УС в състава на КППП и по двете процедури да бъдат включени лица, които вече са 

участвали многократно в комисии по оценка на проектни предложения към МИГ и имат натрупан 

опит в това отношение, а именно:  

1. Ралица Николова Уйдурумова-Караджонова, служител на МИГ – експерт СВОМР. 

2. Елена Георгиева Костадинова, служител на МИГ – технически секретар. 

3. Христо Илчев Христозов, представляващ „Спортен клуб по борба Любимец 2015“ - член на 

Общото събрание (колективния върховен орган) на МИГ. 

4. Валентина Христова Стойкова, представляваща „Стойкова консулт 73“ ЕООД - член на 

Общото събрание (колективния върховен орган) на МИГ. 

5. Диана Колева Гочева, външен експерт – оценител. 

6. Виктория Симеонова Узунова, външен експерт – оценител. 

7. Милена Янева Стефанова-Георгиева, външен експерт – оценител. 

8. Снежана Кръстева Димитрова, външен експерт – оценител. 

      След обсъждане на предложението, Управителния съвет на сдружение „МИГ – Любимец – 

Ивайловград”, взе следните решения: 

 

РЕШЕНИЕ №17 

 

      На основание: чл.31, т.9 от ЗЮЛНЦ и чл.15, ал.2, т.11 от Устава на МИГ, във връзка Указания 

на УО на ПРСР 2014-2020г., по чл.37, ал.1 от ПМС №161 на МС от 04.07.2016г., утвърдени със 

Заповед № РД09-828/04.09.2018г., на Министъра на земеделието, храните и горите, и Ред за 

оценка на проектни предложения към стратегията за ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, 

приет с Решение №9 от 30.11.2017г., на ОС на МИГ, съответстващ на минималните изисквания по 

чл.41, ал.2 от Постановление №161 на МС от 4.07.2016г., Управителния съвет на „МИГ – 

Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

      І. Определя лицата, чиято квалификация, професионална компетентност и опит, съответстват 

на необходимите за изпълнение на задълженията/съответните задачи на Комисия за подбор на 

проектни предложения (КППП) по  процедура за подбор на проекти с код в ИСУН - 

BG06RDNP001-19.814 по Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 6.4.) - „Подкрепа за 

инвестиции в установяването и развитието на неселскостопански дейности“ от стратегията за 

ВОМР на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград”, както следва: 

1.  За председател на КППП (без право на глас) - Ралица Николова Уйдурумова-

Караджонова, служител на МИГ. 

      Ралица Караджонова е експерт по прилагане на стратегията за ВОМР на МИГ, и  в тази връзка 

е запозната в детайли със СВОМР и с процедурите за подбор на проекти на МИГ. Притежава опит 

в управлението, изпълнението и отчитането на проектни предложения, и компетентности за 

изпълнение на задълженията на председател на оценителна комисия. Заемала е позицията на 

председател на КППП в 21 оценителни сесии за подбор на проектни предложения на МИГ. 

2.  За секретар на КППП (без право на глас) - Елена Георгиева Костадинова, служител на 

МИГ. 

      Елена Костадинова е технически секретар при МИГ. Запозната е в детайли със СВОМР и с 

мерките за подпомагане. Притежава опит в организирането на събрания, срещи и други събития на 

МИГ. Заемала е позицията секретар  на КППП и е изпълнявала съответните задължения в 17 

оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. 



3 
 

3.  За оценител с право на глас - Христо Илчев Христозов, член на общото събрание (КВО) на 

МИГ. 

Христо Христозов, представлява сдружение „Спортен клуб по борба Любимец 2015” в Общото 

събрание/ Колективния върховен орган на МИГ. Притежава диплома за висше образование 

специалност ,,Икономика и управление на промишлеността“, опит и компетенции в оценката на 

процедури и проектни предложения. В периода 2012 - 2019 година е участвал многократно в 

комисии за подбор и оценка на оферти за избор на изпълнител по реда на ЗОП. В периода от 

януари 2019 до декември 2023г., е участвал като оценител с право на глас в състава на КППП в 20 

оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. Извършил е оценка на над 50 проектни предложения, 

подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

4. За оценител с право на глас - Валентина Христова Стойкова, член на общото събрание 

(КВО) на МИГ. 

      Валентина  Стойкова,  представлява „Стойкова консулт 73” ЕООД в Общото събрание/ 

Колективния върховен орган на МИГ. Притежава висше образование с придобита квалификация 

„Аграрикономист“. Професионалния и опит е над 20 години, като главен счетоводител и 

управител на фирма с основна дейност „счетоводство и счетоводни услуги”. Участвала е в 

обучения за подбора и оценката на проектни предложения по стратегията за ВОМР, организирани 

от МИГ. Участвала е като оценител с право на глас в състава на КППП по една оценителна сесия 

на МИГ по процедура за подбор на проекти с код BG06RDNP001-19.072  по Мярка 4 (код на 

мярката по ПРСР 2014-2020г. – 7.2.) от СВОМР на МИГ. Заемала е позицията секретар на КППП в 

две оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. 

5.  За оценител с право на глас - Диана Колева Гочева, външен експерт. 

Диана Гочева е магистър специалност „Маркетинг“. По настоящем е изпълнителен директор 

на МИГ Харманли. Преминала е над двадесет обучения, свързани с прилагане на мерките от ПРСР 

2007–2013г., и  ПРСР 2014-2020г., включително и за подхода „Лидер“. В периода от 2018г., до 

настоящият момент е участвала като външен експерт-оценител в множество комисии по оценка на 

проектни предложения в процедури за подбор, проведени от МИГ в ИСУН 2020. От януари 2019 

до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 13 оценителни сесии на МИГ – 

Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 40 проектни предложения, подадени 

по стратегията за ВОМР на МИГ.  

6. За оценител с право на глас - Виктория Симеонова Узунова, външен експерт. 

Виктория Узунова е магистър по икономика към БАН, Икономически институт София. 

Притежава професионален опит като експерт по международни и европейски програми и проекти,  

външен експерт по ЗОП и член на оценителни комисии по процедури за възлагане на обществени 

поръчки. От август 2019 до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 14 

оценителни сесии на МИГ – Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 40 

проектни предложения, подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

7. За оценител с право на глас - Милена Янева Стефанова-Георгиева, външен експерт. 

 Милена Стефанова - Георгиева е  бакалавър по специалност „Международни отношения" с 

допълнителна квалификация „Разработване и управление на проекти“. Притежава голям опит (над 

8 години) в управлението на проекти с европейско финансиране като ръководител, както и като 

управител на фирма с основна дейност предоставяне на консултации във връзка с разработване и 

изпълнение на проекти. По настоящем е изпълнителен директор на МИГ Свиленград – 

Тополовград. От януари 2019 до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 7 

оценителни сесии на МИГ – Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 10 

проектни предложения, подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

8. За оценител с право на глас - Снежана Кръстева Димитрова, външен експерт. 

      Снежана Димитрова е магистър по икономика по специалност ,,Управление на териториални 

система“. Участвала е в над десет обучения, свързани с прилагане на мерките от ПРСР 2007–

2013г., и  ПРСР 2014-2020г., включително и за подхода „Лидер“. Притежава професионален опит 

като счетоводител на „МИГ-Харманли“ (заема тази длъжност от 2013г.). Има и опит с работа в 



4 
 

ИСУН 2020, както и в участие в комисии за подбор на проекти, придобит в „МИГ – Харманли”. 

Участвала е като оценител с право на глас в състава на КППП по оценителна сесия на МИГ - 

BG06RDNP001-19.120-S1 по процедура BG06RDNP001-19.120 по Мярка 2  (код на мярката по 

ПРСР 2014-2020г. – 4.2.) от стратегията за ВОМР на МИГ. 

      II. Определените по т. I от решението лица, да бъдат включени в състава на КППП, която да 

бъде назначена със заповед на председателя на УС на МИГ, за оценка на проектни предложения 

по процедура с код в ИСУН BG06RDNP001-19.814 по Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-

2020г. – 6.4.) - „Подкрепа за инвестиции в установяването и развитието на неселскостопански 

дейности“ от стратегията за ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”. 

 

Настоящото решение се приема: присъствали – 4-ма, гласували – 4-ма, от които ”ЗА” – 4-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

 

 

РЕШЕНИЕ №18 

 

      На основание: чл.31, т.9 от ЗЮЛНЦ и чл.15, ал.2, т.11 от Устава на МИГ, във връзка Указания 

на УО на ПРСР 2014-2020г., по чл.37, ал.1 от ПМС №161 на МС от 04.07.2016г., утвърдени със 

Заповед № РД09-828/04.09.2018г., на Министъра на земеделието, храните и горите, и Ред за 

оценка на проектни предложения към стратегията за ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, 

приет с Решение №9 от 30.11.2017г., на ОС на МИГ, съответстващ на минималните изисквания по 

чл.41, ал.2 от Постановление №161 на МС от 4.07.2016г., Управителния съвет на „МИГ – 

Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

      І. Определя лицата, чиято квалификация, професионална компетентност и опит, съответстват 

на необходимите за изпълнение на задълженията/съответните задачи на Комисия за подбор на 

проектни предложения (КППП) по  процедура за подбор на проекти с код в ИСУН - 

BG06RDNP001-19.817 по Мярка 5 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 7.5.) - „Подкрепа за 

публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа информация и малка по мащаб 

туристическа инфраструктура” от стратегията за ВОМР на „Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград”, както следва: 

1.  За председател на КППП (без право на глас) - Ралица Николова Уйдурумова-

Караджонова, служител на МИГ. 

      Ралица Караджонова е експерт по прилагане на стратегията за ВОМР на МИГ, и  в тази връзка 

е запозната в детайли със СВОМР и с процедурите за подбор на проекти на МИГ. Притежава опит 

в управлението, изпълнението и отчитането на проектни предложения, и компетентности за 

изпълнение на задълженията на председател на оценителна комисия. Заемала е позицията на 

председател на КППП в 21 оценителни сесии за подбор на проектни предложения на МИГ. 

2.  За секретар на КППП (без право на глас) - Елена Георгиева Костадинова, служител на 

МИГ. 

      Елена Костадинова е технически секретар при МИГ. Запозната е в детайли със СВОМР и с 

мерките за подпомагане. Притежава опит в организирането на събрания, срещи и други събития на 

МИГ. Заемала е позицията секретар  на КППП и е изпълнявала съответните задължения в 17 

оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. 

3.  За оценител с право на глас - Христо Илчев Христозов, член на общото събрание (КВО) на 

МИГ. 

Христо Христозов, представлява сдружение „Спортен клуб по борба Любимец 2015” в Общото 

събрание/ Колективния върховен орган на МИГ. Притежава диплома за висше образование 

специалност ,,Икономика и управление на промишлеността“, опит и компетенции в оценката на 

процедури и проектни предложения. В периода 2012 - 2019 година е участвал многократно в 



5 
 

комисии за подбор и оценка на оферти за избор на изпълнител по реда на ЗОП. В периода от 

януари 2019 до декември 2023г., е участвал като оценител с право на глас в състава на КППП в 20 

оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. Извършил е оценка на над 50 проектни предложения, 

подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

4. За оценител с право на глас - Валентина Христова Стойкова, член на общото събрание 

(КВО) на МИГ. 

      Валентина  Стойкова,  представлява „Стойкова консулт 73” ЕООД в Общото събрание/ 

Колективния върховен орган на МИГ. Притежава висше образование с придобита квалификация 

„Аграрикономист“. Професионалния и опит е над 10 години, като главен счетоводител и 

управител на фирма с основна дейност „счетоводство и счетоводни услуги”. Участвала е в 

обучения за подбора и оценката на проектни предложения по стратегията за ВОМР, организирани 

от МИГ. Участвала е като оценител с право на глас в състава на КППП по една оценителна сесия 

на МИГ по процедура за подбор на проекти с код BG06RDNP001-19.072  по Мярка 4 (код на 

мярката по ПРСР 2014-2020г. – 7.2.) от СВОМР на МИГ. Заемала е позицията секретар на КППП в 

две оценителни сесии на МИГ в ИСУН 2020. 

5.  За оценител с право на глас - Диана Колева Гочева, външен експерт. 

Диана Гочева е магистър специалност „Маркетинг“. По настоящем е изпълнителен директор 

на МИГ Харманли. Преминала е над двадесет обучения, свързани с прилагане на мерките от ПРСР 

2007–2013г., и  ПРСР 2014-2020г., включително и за подхода „Лидер“. В периода от 2018г., до 

настоящият момент е участвала като външен експерт-оценител в множество комисии по оценка на 

проектни предложения в процедури за подбор, проведени от МИГ в ИСУН 2020. От януари 2019 

до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 13 оценителни сесии на МИГ – 

Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 40 проектни предложения, подадени 

по стратегията за ВОМР на МИГ.  

6. За оценител с право на глас - Виктория Симеонова Узунова, външен експерт. 

Виктория Узунова е магистър по икономика към БАН, Икономически институт София. 

Притежава професионален опит като експерт по международни и европейски програми и проекти,  

външен експерт по ЗОП и член на оценителни комисии по процедури за възлагане на обществени 

поръчки. От август 2019 до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 14 

оценителни сесии на МИГ – Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 40 

проектни предложения, подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

7. За оценител с право на глас - Милена Янева Стефанова-Георгиева, външен експерт. 

 Милена Стефанова - Георгиева е  бакалавър по специалност „Международни отношения" с 

допълнителна квалификация „Разработване и управление на проекти“. Притежава голям опит (над 

8 години) в управлението на проекти с европейско финансиране като ръководител, както и като 

управител на фирма с основна дейност предоставяне на консултации във връзка с разработване и 

изпълнение на проекти. По настоящем е изпълнителен директор на МИГ Свиленград – 

Тополовград. От януари 2019 до декември 2023г., е участвала като външен експерт-оценител в 7 

оценителни сесии на МИГ – Любимец - Ивайловград в ИСУН. Извършилa е оценка на над 10 

проектни предложения, подадени по стратегията за ВОМР на МИГ.  

8. За оценител с право на глас - Снежана Кръстева Димитрова, външен експерт. 

      Снежана Димитрова е магистър по икономика по специалност ,,Управление на териториални 

система“. Участвала е в над десет обучения, свързани с прилагане на мерките от ПРСР 2007–

2013г., и  ПРСР 2014-2020г., включително и за подхода „Лидер“. Притежава професионален опит 

като счетоводител на „МИГ-Харманли“ (заема тази длъжност от 2013г.). Има и опит с работа в 

ИСУН 2020, както и в участие в комисии за подбор на проекти, придобит в „МИГ – Харманли”. 

Участвала е като оценител с право на глас в състава на КППП по оценителна сесия на МИГ - 

BG06RDNP001-19.120-S1 по процедура BG06RDNP001-19.120 по Мярка 2  (код на мярката по 

ПРСР 2014-2020г. – 4.2.) от стратегията за ВОМР на МИГ. 

      II. Определените по т. I от решението лица, да бъдат включени в състава на КППП, която да 

бъде назначена със заповед на председателя на УС на МИГ, за оценка на проектни предложения 



6 
 

по процедура с код в ИСУН BG06RDNP001-19.817 по Мярка 5 (код на мярката по ПРСР 2014-

2020г. – 7.5.) - „Подкрепа за публично ползване в инфраструктура за отдих, туристическа 

информация и малка по мащаб туристическа инфраструктура” от стратегията за ВОМР на „МИГ – 

Любимец – Ивайловград”. 

 

Настоящото решение се приема: присъствали – 4-ма, гласували – 4-ма, от които ”ЗА” – 4-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

 

 

      Поради изчерпване на дневния ред, заседанието приключи в 12.05 часа. 

 

 

 

За Община Любимец:........................................     

 (Илия Атанасов Илиев - Председател на УС) 

За НЧ „Братолюбие – 1884”:.................................. 

                               (Евгения Атанасова Стоянова) 

 

 

 

За НЧ „Просвета – 1925”: .................................... 

                                      (Христо Митков Янъков) 

 

За ЕТ „Иван Алипиев“: ………………………… 

                                     (Иван Николов Алипиев) 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


